INDICAÇÃO Nº
1384
, DE 2006

                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a liberação de recursos financeiros através do Programa de Ação Cooperativa Estado – Município para Construções Escolares (PAC), necessários para a execução de obras de reforma e ampliação da Escola Estadual de Sueli Oliveira Silva Martins, localizada no município de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

                                A referida escola atende muitas entidades e associações que solicitam o prédio para a realização de eventos culturais, sociais, religiosos e de prestação de serviços de saúde.

                               Cabe ressaltar que aquela escola é aberta todos os finais de semana para a realização de diversas atividades relacionadas ao Programa Escola da Família.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 659144 020606 1521